
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 461

31 Δεκεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της υπ’ αριθ. 1838/21−08−2009 απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής για κήρυ−
ξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 256,00 τ.μ. 
στη θέση «Άλσος Βεΐκου» Περιφέρειας Δήμου Γαλα−
τσίου Αττικής, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Δ΄ 409/
29−09−2009 για λόγους ασφάλειας δικαίου σύμφω−
να με την πάγια νομολογία (1458/2010 απόφαση 
του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών) και την επα−
νακήρυξή της ως αναπόσπαστο μέρος Δημόσι−
ου Αναδασωτέου Δάσους καταστραφέντος από 
πυρκαγιά. ............................................................................................... 1

Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέ−
ας, συνολικού εμβαδού Ε=57.006,00 τ.μ. στη θέση 
«Κόρα» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Διδύ−
μων του Δήμου Ερμιονίδας Περιφερειακής Ενό−
τητας Αργολίδας, που καταστράφηκε λόγω πυρ−
καγιάς. ..................................................................................................... 2

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 
εμβαδού 1.122,70 τ.μ. στη θέση «Βατοχώραφο»
Τ.Κ. Ζήριας, ΔΕ Ερινεού, Δήμου Αιγιαλείας, ΠΕ. 
Αχαΐας. .............................................................................................. 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην 75699/11−11−2015 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας Θράκης που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 416/14−12−2015 (τ.Δ΄) ............................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθ. 2677 (1)
Ανάκληση της υπ’ αριθ. 1838/21−08−2009 απόφασης του Γε−

νικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής για κήρυξη ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 256,00 τ.μ. στη θέση 
«Άλσος Βεΐκου» Περιφέρειας Δήμου Γαλατσίου Αττι−
κής, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Δ΄ 409/29−09−2009
για λόγους ασφάλειας δικαίου σύμφωνα με την πά−
για νομολογία (1458/2010 απόφαση του Διοικητικού 
Εφετείου Αθηνών) και την επανακήρυξή της ως ανα−
πόσπαστο μέρος Δημόσιου Αναδασωτέου Δάσους 
καταστραφέντος από πυρκαγιά. 

 Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος της 

Ελλάδας 1975/1986/2001.
2. Του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ Α΄97/23−4−1955) «περί διοι−

κητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

3. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7−6−2010) «Αρχιτεκτ. της 
Αυτ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

4. Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ Α΄ 228/27−12−2010) Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Των άρθρων 3 παρ. 2 και 4, αρθ. 38 παρ. 1, αρθ. 41 
παρ. 1, αρθ. 45 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289/29−12−1979) 
«Περί προστασίας των Δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύουν σήμερα.

4005

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.01.22 10:07:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4006 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

6. Του αρθ. 120 του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ Α΄ 101/31−7−1990) 
«για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

7. Το από 14.3.1915 Β.δ. (Φ.Ε.Κ. 105 Α΄/18.3.1915).
8. Την υπ’ αριθ. 108424/13−9−1934 απόφαση του Υπ. 

Γεωργίας (ΦΕΚ 133 Β΄/16−10−1934).
9. Την υπ’ αριθ. 1147/1994 απόφαση του Νομάρχη Αθη−

νών (ΦΕΚ 1110 Δ΄/25−10−1994) «περί κήρυξης έκτασης 
935,483 στρ. ως αναδασωτέας στη θέση «Ομορφοκλησ−
σιά» του Δήμου Γαλατσίου».

10. Την υπ’ αριθ. 1838/21−08−2009 (ΦΕΚ Δ΄ 409/29−09−2009) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής 
για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 256,00 τ.μ. 
στη θέση «Άλσος Βεΐκου» Περιφέρειας Δήμου Γαλατσίου 
Αττικής.

11. Τις υπ’ αριθ. 4643/2011 και 4644/2011 αποφάσεις Σ.Τ.Ε.
12. Την υπ’ αριθ. 1458/2010 απόφαση του Διοικητικού 

Εφετείου Αθηνών Τμήμα Γ Ακυρωτικός Σχηματισμός.
13. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/9−7−1980 εγκύκλιο δ/γή 

Υπουργείου Γεωργίας.
14. Την υπ’ αριθ. οικ. 32866/25267/11−6−2014 απόφαση 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΦΕΚ 1663/Β΄/24−6−2014) «Εξουσιοδότηση υπογραφής ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ».

15. Το αρθ. 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄/14−4−2014) Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών.

16. Την υπ’ αριθ. 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24 Α΄/6−2−2015).

17. Την υπ’ αριθ. ΔΥ/11−08−2009 πρόταση αρμοδίου Δα−
σολόγου της Διεύθυνσης Δασών Αθηνών με σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης αυτής σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
λόγω πυρκαγιάς.

18. Την υπ’ αριθ. ΔΥ/24−11−2015 πρόταση αρμοδίου Δα−
σολόγου της Διεύθυνσης Δασών Αθηνών με σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης αυτής σχετικά με την ανάκληση 
της υπ’ αριθ. 1838/21−08−2009 απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής για λόγους ασφάλειας 

δικαίου και την επανακήρυξη της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης ως αναπόσπαστης Δημόσιου Αναδασω−
τέου Δάσους καταστραφέντος από πυρκαγιά, αποφα−
σίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθ. 1838/21−08−2009 (ΦΕΚ Δ΄ 409/
29−09−2009) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Αττικής για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 256,00 τ.μ. στη θέση «Άλσος Βεΐκου» Περιφέ−
ρειας Δήμου Γαλατσίου Αττικής για λόγους ασφάλειας 
δικαίου και την επανακηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση 
ως αναπόσπαστης Δημόσιου Αναδασωτέου Δάσους κα−
ταστραφέντος από την 30−07−2015 πυρκαγιά.

Η έκταση εμβαδού 256,00 τ.μ βρίσκεται στη δασική 
θέση «Άλσος Βεΐκου» περιφέρειας Δήμου Γαλατσίου και 
απεικονίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, ΣΤ, Ζ, Η, Α) στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Βόρεια − Νότια − Ανατολικά − Νότια: Με αναδασωτέα 
έκταση.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 
256,00 τ.μ. ως αναδασωτέας ως αναπόσπαστο τμήμα 
ευρύτερου Δημόσιου Αναδασωτέου Δάσους είναι η δια−
τήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο αποκλεισμός διά−
θεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της κα−
ταστραφείσης από πυρκαγιά δασικής βλάστησης στην 
πρότερα της καταστροφής της μορφή αποτελούμενης 
από δασικά δένδρα.

Διά της παρούσης δεν θίγονται τυχόν άλλες υφι−
στάμενες αποφάσεις κήρυξης της ως άνω έκτασης ως 
αναδασωτέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4007

      



4008 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 102941/4478 (2)
Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 

συνολικού εμβαδού Ε=57.006,00 τ.μ. στη θέση «Κόρα» 
της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Διδύμων του Δήμου 
Ερμιονίδας Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, που 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς. 

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄ 87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄ 232/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την υπ’ αριθ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄ 278/
7−3−2013), απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Δ/νσης Δασών 
Αργολίδας της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
τ.Α΄ 93/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

5. Την υπ’ αριθ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ τ.Α΄ 24/6−2−2015) Πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου «περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γ. Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντικατα−
στάθηκε από το άρθρ. 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
τ.Α΄/159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» και 41 παρ. 1 
του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄ 289/29−12−1979) “Περί προστα−
σίας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας” όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄ 303/24−12−2003)
«Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. Ν. 4280/2014).

9. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας με υπ’ αριθ. α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/
24−9−1980 γ) 168692/3318/5−10−1981 δ) 85144/1468/9−9−1992 
και ε) 60284/365/26−1−1994.

10. Την υπ’ αριθ. Δ.Υ./8−9−2015 Πρόταση της Δασοπόνου 
Μ. Σφήνα.

11. Την υπ’ αριθ. 73088/3006/8−9−2015 πρόταση της Δ/
νσης Δασών Αργολίδας.

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσική 
ή τεχνητή αναγέννηση της Δασικής βλάστησης που κα−
ταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, την Δημόσια Δασική έκτα−
ση κατά την έννοια της παρ. 2 του αρθρ. 3 του Ν. 998/
1979 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρθρ. 
1 του Ν. 3208/2003 και η οποία εντάσσεται και ανήκει 
από άποψη ωφελιμότητας και θέσης, στην κατηγορία 
της παρ. 1 εδάφ. ε και σε κανένα εδάφιο της παρ. 2 του 
άρθρ. 4 του Ν. 998/1979, συνολικού εμβαδού Ε=57.006,00 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Κόρα» της κτηματικής 
περιφέρειας τ.κ. Διδύμων του Δήμου Ερμιονίδας Περιφε−
ρειακής Ενότητας Αργολίδας, απεικονίζεται δε στο από 
8−9−2015 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:2500 που 
συνέταξε η Δασοπόνος Μαρία Σφήνα της Δ/νσης Δασών 
Αργολίδας και ορίζεται από τα περιμετρικά στοιχεία
(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 1),
θεωρημένο από τον προϊστάμενο της Δ/νσης Δασών 
Αργολίδας και συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

Η έκταση των 57.006,00 τ.μ. συνορεύει:
− Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
− Δυτικά: Με Δημόσια Δασική και αγροτική έκταση.
− Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
− Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω Δημόσιας Δασι−

κής έκτασης ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του 
χαρακτήρα αυτής ως Δασικής έκτασης, ο αποκλεισμός 
διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της 
καταστραφείσης Δασικής βλάστησης, κυρίως από τα 
δασοπονικά είδη, φοινική άρκευθο − βένια (Juniperus 
Phoinicea) και πουρνάρια (Quercus coccifera).

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του Π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ τ.Α΄
8/9−1−1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4009



4010 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθ. 170133/4741 (3)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 

1.122,70 τ.μ. στη θέση «Βατοχώραφο» Τ.Κ. Ζήριας, ΔΕ 

Ερινεού, Δήμου Αιγιαλείας, ΠΕ Αχαΐας. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις Διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06−02−2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και η υπ’ αριθ. 5751/11−02−2015 
Διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι−
ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 3
του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

8. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθ. 126945/10865/02−10−2015 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε διά εκχερσώσεως, 
έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρ−
νάρια, σχίνα, αγριελιά κ.λπ.) με ποσοστό κάλυψης 60−100% 
συνολικού εμβαδού 1.122,70 τ.μ. στη θέση «Βατοχώραφο» 
Τ.Κ. Ζήριας, ΔΕ Ερινεού, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας, 
η οποία αποτελείται από τα τμήματα ΔΔ=937,15 τ.μ. και 
ΑΔ=185,55 τ.μ. όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Tμήμα ΔΔ και ΑΔ.
Βόρεια: Με δασική έκταση και πέραν αυτής με αμμώδη 

παραλία−θάλασσα.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ 

αριθ. Ζα/2663/22−08−1995 απόφαση.
Ανατολικά: Με αγρό (σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 108973/ 

12624/9−12−2011 έκθεση φωτοερμηνείας).
Δυτικά: Με το ρέμα Τρανόρεμα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ−
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής 
της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989 − ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Δεκεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4011



4012 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(4)

  Στην 75699/11−11−2015 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 416/14−12−2015 (τ.Δ΄) στη σελίδα 
3533 στην Α΄ στήλη, στον 14 στίχο εκ των άνω διορθώ−
νεται το εσφαλμένο: 

«Συμπλήρωση της υπ’ αριθ. ΓΔ 2328/12−11−1976...»,
στο ορθό: «Συμπλήρωση και διόρθωση της υπ’ αριθ. 

ΓΔ 2328/12−11−1976...». 
Στη σελίδα 3536 στην Α΄ στήλη στον 2 στίχο εκ των 

άνω διορθώνεται το εσφαλμένο: 

«Συμπλήρωση της υπ’ αριθ. ΓΔ 2328/12−11−1976...»,

στο ορθό: 

«Συμπλήρωση και διόρθωση της υπ’ αριθ. ΓΔ 2328/

12−11−1976...», 

και στη σελίδα 3536 στην Β΄ στήλη μετά τον 4 στίχο 

εκ των άνω προστίθεται η πρόταση: 

«Επίσης διορθώνουμε το συνολικό εμβαδό της ως άνω 

δημόσιας δασικής έκτασης στα 1904,375 στρέμματα» 

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Μακεδονίας − Θράκης)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004613112150008*


